
Á L V A RO
S U B I É S

C I N E

2023

2019

La Manzana de Oro  
Dir.:  Jaime Chávarri

La atención
Dir.:  Orencio Carvajal F O R M A C I Ó N

2019-
2024

2015-
2018

2014

2011

+

Suzuki, Viewpoints, Kalaripayattu y M. Chéjov
– Juan Ceacero
Personajes desde el movimiento –Mar Navarro
Lucha escénica – Kike Inchausti
Lizard Beat: The Dance Within – G. Cserepes

Voz y verso – Vicente Fuentes
Teatro físico – Gregorio Amicuzi
Clown – Gabriel Chamé
Canto – Mónica Dorta
Esgrima escénica – Jesús Esperanza
Commedia dell 'arte – Fabio Mangolini
El teatro de Chéjov – Juan Pastor y Vera
Kharybina

Tit. en Interpretación –
Laboratorio de Teatro Will iam Layton

Lic. en Comunicación Audiovisual –
Universidad de Navarra

Teatro clásico, Boxeo, Lindy Hop y Jazz

m á s  e n  a l v a r o s u b i e s . c o m

y  e n  k e n d o s a n . c o m / a l v a r o - s u b i e s

T E A T R O

Desde
2023

2022-
2023

2021-
2022

2020

2019

La villana de Getafe
Dir.:  Marcos Toro

El enfermo imaginario
Dir.:  Jacobo Muñoz

Las bizarrías de Belisa (estreno
en el Fest. Internac. de Almagro)
Dir.:  Antonio Alcalde

Noche árabe
Dir.:  Rocío Lasierra

Dies Irae  (estreno en Reino Unido,
reestreno en Conde Duque)
Dir.:  Sotterraneo

Noche de Reyes 
Dir.:  Lidio Sánchez Caro

I D I O M A S
Español nativo e italiano a nivel nativo.
Bilingüe en inglés, francés y portugués.
Avanzado en euskera.

S O C I A L

                        alvarosubies.com     

                        VIDEOBOOK ¡clica aquí!
                       vimeo.com/260596185
             
                        @alvarosubies
                                  
edad 30-40
altura  179
peso  70
domicilio Madrid/Londres/Pamplona

T E L E V I S I Ó N

2025

2023

2020

Santuario  (posproducción)
Dir.:  Zoe Berriatúa

Los pacientes del doctor García 
Dir.:  Joan Noguera

Servir y proteger
Dir.:  Nacho Guilló

https://www.youtube.com/watch?v=ceLWYAusIdo
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